РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2023 № 34                                                                                с. Ребриха
	О выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 5 «О реализации закона Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» на территории Ребрихинского района

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.П.Кашперовой, Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о выполнении решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 5 «О реализации закона Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» на территории Ребрихинского района принять к сведению.
2. Комитету по образованию Администрации района совместно с органами опеки и попечительства усилить контроль в приемных и опекунских семьях, обратив особое внимание на:
- жилищно-бытовые условия проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе противопожарное состояние жилых помещений;
- эмоциональное и физическое развитие подопечных;

- обеспечение безопасности детей в общественных местах и на водных объектах законными представителями;
- сохранность жилья, закрепленного за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- своевременную подачу документов в КГКУ «Региональное жилищное управление» для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель Ребрихинского районного

Совета народных депутатов                                                                 Н.Н.Странцов